

VRAGEN AAN HET COLLEGE

Steller vragen:	<i>Emmy Lamers</i>
Datum	<i>11 Maart 2025</i>
Nummer:	<i>Tv 2025-002</i>
Onderwerp:	<i>Van 'Thuis' naar Verpleeghuis</i>
Portefeuillehouder:	<i>Dhr. Burgering</i>
Datum antwoord:	<i>Datum: 17 maart 2025</i>

VRAGEN

Bij Heemskerk Lokaal is het volgende onder de aandacht gebracht:

Een situatie waarbij alleenstaande ouderen, zonder vangnet, moeten verhuizen naar een verpleeghuis blijkt nogal wat voeten in aarde te hebben.

Er zou dan niemand zijn die hen helpt en bijstaat om de oude woning leeg te ruimen en op te leveren.

Ook het verhuizen naar de nieuwe woonsituatie zou een probleem zijn.

Wij zijn verrast omdat bij ons weten hier de WMO maar ook MET een taak is toebedeeld?

Heemskerk Lokaal wil graag de volgende vragen stellen om zo de aandacht te krijgen voor de zorg van onze inwoners:

1. Kan het college de raad informeren over hoe dit is verankerd in Heemskerk?
2. Wie is verantwoordelijk in zo een proces?
3. Wie draagt bij in deze kosten?

Eventuele toelichting

ANTWOORD:

Verhuizen, ook naar een zorgomgeving, is een eigen verantwoordelijkheid en geen specifieke taak voor de gemeente. Vanuit wet- en regelgeving heeft de Wmo geen compensatieplicht.

Bij verhuizen kan gebruik gemaakt worden van verhuisbedrijven. Verhuisbedrijven leveren ook extra diensten, zoals het inpakken en het leeghalen van woningen. Kringloopwinkels bieden ook dienstverlening aan op het leeghalen van woningen.

Daarnaast kunnen mensen ook gebruik maken van bijvoorbeeld vrijwilligers of de algemene hulpdienst.

MET Heemskerk heeft op dit punt geen opdracht of taak en is blijkens navraag voor zover bekend ook nooit benaderd met een dergelijke vraag.

De kosten van verhuizen komen voor rekening van de inwoner.

Eventuele bijlagen

Geen